

**Załącznik nr 1 do umowy w sprawie warunków organizacyjno-finansowych działalności
Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury w Stroniu Śląskim**

PROGRAM DZIAŁANIA INSTYTUCJI KULTURY

**Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury
w Stroniu Śląskim**

NA LATA 2022-2028

Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury (CETiK) w Stroniu Śląskim, jest samorządową instytucją kultury, w skład, której wchodzi CETiK oraz Biblioteka Miejska CETiK.

I. Założenia Programowe.

Gminna Instytucja Kultury prowadzi działalność polegającą na zaspokajaniu potrzeb kulturalnych mieszkańców oraz turystów poprzez tworzenie i upowszechnianie wartości kultury i sztuki, popularyzację książki, czytelnictwa, wiedzy i informacji, a także wartościowych form rekreacji, czynnego wypoczynku i spędzania czasu wolnego, poprzez działalność własną oraz ogólnie pojętą współpracę z instytucjami i organizacjami społecznymi.

Do głównych zadań CETiK należy: upowszechnianie kultury i sztuki, wartościowych form rekreacji i aktywnego wypoczynku oraz promocji walorów turystycznych gminy poprzez m.in. organizowanie różnych form edukacyjnych, stwarzanie warunków do rozwoju ruchu artystycznego, kół zainteresowań oraz zespołów. Ponadto bardzo ważną kwestią jest aktywność organizacyjna w zakresie spektakli, koncertów, wystaw, warsztatów, imprez kulturalnych, turystycznych itp.


W zakresie upowszechniania książki i czytelnictwa dużą rolę odgrywają działania w postaci: gromadzenia i ochrony zbiorów bibliotecznych oraz ich udostępnianiu zarówno w miejscu działalności, jak i na zewnątrz. Przeprowadzanie inicjatyw o charakterze kulturalno-oświatowo-dydaktycznym służących popularyzacji literatury oraz czytelnictwa. Do powyższych inicjatyw zaliczyć można szeroką współpracę z lokalnymi instytucjami oświatowymi, stowarzyszeniami oraz grupami nieformalnymi.

II. Wizja - główne kierunki działalności.

W przeciągu najbliższych siedmiu lat Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury w Stroniu Śląskim nadal będzie służyć rozwojowi kulturalnemu, edukacyjnemu oraz turystycznemu Gminy Stronie Śląskie, tak jak to miało miejsce dotychczas. Działania będą dostosowane i adekwatne zarówno do środków finansowych jak i pozafinansowych, którymi będzie dysponować CETiK dzięki dotacji podmiotowej oraz ewentualnie celowej, jak również pozyskiwanym środkom zewnętrznym (krajowym oraz unijnym), tak, aby budżet instytucji był zrównoważony. Działalność będzie ukierunkowana na różne grupy odbiorców (mieszkańcy, turyści, dzieci, młodzież, dorośli, seniorzy). Ta sprawdzona i wypracowana metoda gwarantuje odbiór społeczny. Z uwagi na dużą liczbę grup działających w domu kultury (2 taneczne, 2 muzyczne, teatralna, plastyczna, UTW, szereg zajęć tematycznych, prozdrowotnych, zespoły ludowe, akcje profilaktyczne, KHDK itp.) należy podjąć działania, które pozwolą zachować jedność obecnych aktywności z nastawieniem na ich dalsze działanie oraz mobilizację i zaangażowanie nowych uczestników. Instytucja musi pozostać otwarta na nowe wyzwania i realia zmieniającego się świata. Należy dążyć do dalszego rozwoju wypracowanych wzorców poprzez ewolucję istniejących od lat wydarzeń:

- Stoły Wielkanocne,
- Dni Stronia,
- Stroński Festiwal Kapel Podwórkowych,
- plenerowa impreza wakacyjna,
- Śnieżnicki Ryneček,
- Festiwal Ludowe Stronie,
- Strońska Drezyniada,
- Stoły Bożonarodzeniowe,
- organizacja festiwalu o zasięgu międzynarodowym.

Miejsce zakończonych działań należy wypełnić nowymi rozwiązaniami, tak jak w przypadku zakończenia Festiwalu Stacja Literatura stworzenia alternatywy w postaci współpracy i współorganizacji innego festiwalu, który będzie miał wydźwięk nie tylko lokalny, ale krajowy i międzynarodowy. Z uwagi na dodatkowy zakres działalności polegającej na przygotowywaniu tras narciarstwa biegowego, należy zadbać, aby w/w działania zostały wykonane należycie, zgodnie z założeniami, adekwatnie do przeznaczonych środków finansowych oraz z pełną promocją przedsięwzięcia. Jeśli realnym pod wieloma względami



okaże się poszerzenie zakresu tras, należy dążyć do ich zwiększenia. Część turystycznej aktywności CETiK to przede wszystkim punkt informacji turystycznej, który podlega ciągłemu rozwojowi. Obecnie w budynku CETiK istnieje wydzielone, skategoryzowane pomieszczenie. Realnym wydaje się dążenie do uzyskania, jak najlepszego stopnia kategoryzacji, zgodnego z posiadaną bazą.

Działalność biblioteczna to również bardzo istotny element funkcjonalności centrum, które stanowi swoiste połączenie dwóch instytucji kultury (Domu Kultury oraz Biblioteki Miejskiej). W przeciągu kilku lat od połączenia Biblioteki z CETiK udało się wypracować wzorzec edukacyjno-kulturalny. Miejsce dotychczasowej wypożyczalni oraz czytelnicy nabrało dodatkowego charakteru dzięki podjętym działaniom. Współpraca z jednostkami oświatowymi polegająca na organizacji spotkań dla dzieci i młodzieży, wydarzeń kulturalnych (przedstawienia, teatryki, pogadanki, zajęcia plastyczne, itp.) przyniosła wymierne korzyści. Biblioteka stała się miejscem aktywności na wielu płaszczyznach. W najbliższych latach konieczne wydaje się doposażenie (wymiana) biblioteki w nową bazę komputerową do celów informacyjnych oraz edukacyjnych, dalszy zakup nowości książkowych oraz elementów służących do tworzenia wydarzeń, np. teatryk kamishibai. Należy również wykonać remont w postaci odmalowania wnętrza biblioteki, wymiany pieca oraz części instalacji gazowej.

Działalność centrum opiera się również na współpracy z wieloma instytucjami oraz organizacjami o charakterze formalnym oraz nieformalnym. W następnych latach działalności niezbędne jest dalsze współdziałanie na wielu płaszczyznach z tego rodzaju organizacjami. Kultywowanie spotkań w ramach Gminnego Forum Kulturalnego to jeden z wielu elementów skalających tę współpracę. Dalsze prowadzenie Gminnego Kalendarza Imprez stanowi dobrą bazę informacyjną oraz systematyzującą zakres imprez w danym roku kalendarzowym. W celu poszerzenia działalności na tle Festiwalu Ludowych planowane jest przystąpienie do Porozumienia Polskich Festiwalu Ludowych (akces uzależniony będzie od wysokości wkładu finansowego).

BURMISTRZ

Dariusz Chramiec

Opracował

Jakub Chilicki